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Valtioarkeoloogi J. R. Aspelin lahjoitti 

Suom. Muinm. Yhdistykselle seuraavat esi-

neet, kts. smy:n pöytäk. 1/x 1903: 

Kaksi kuution muotoista säästölaatikkoa 

pahvista punaisella paperilla päällystett 

Kansi on kummassakin laatikon reunaan 

kiinni sidottu punakeltaisella nauhalla, 

joka luultavasti esittää tohtori Reinh. 

Hausenin v. 1895 (kts. Hufvudstadsbl. 

W 32) keksimiä "kansallisväriä", jotka 

sittemmin ovat tulleet ruotsalaisen puo-

lueen väriksi. Nauha on solmittu ja 

sen päätä liittää yhteen paperiliuskalle 

punaiseen lakkaan painettu sinetti, joss 

nähdään hakaristi, nähtävästi "passiivisen 

vastarinnan" hallituksen tilapäisesti kek-

simä merkki. Laatikon vastakkaisella puo-

lella on kullalla painettu avonaisen 

kirjan kuva, jonka päällä näkyy nelisor 

käsi, jonka kaksi keskimmäistä 

ovat suorana (valanteko ?); kir-

on painettu toiseen laatikkoon sa-

"För lag och rätt", toirseenz"Lain 

puolesta". Ruotsalaisen laatikon pohjassa 

on W2263 ja suomalaisen pohjassa W 3635 

- Laatikkoja seuraa ruotsin- ja suomenkie-

linen painettu viittaus niiden tarkoituk-

sesta ja neuvoja niiden käyttämisestä. 

Niillä keräsi "passiivisen vastarinnan" 

salainen hallitus "kansalaiskatkismuksen" 

ohjeiden mukaisesti kodeissa ja julkisia,-

sa laitoks&ssa rahoja jokapäiväisessä pu-

heessa n. s. "Kagaalikassaan", nimellises-

ti käytettäviksi "väkivaltaa ja sortoa 

vastaan", mutta itse teossa tai etupääs-

sä nykyistä kotimaista hallitusta ja 

minen 

sormea 

jaan 

nat: 
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suomalaisuuden valtaasemaa kannattavan van 

han suomalaisen puolueen kukistamista var 

ten, jonka jäseniä tarkoitettanee sanoil-

laasiaan kuulumattomat" ja  "epävarmat 

henkilöt", joille laatikkoja ja niihin 

kuuluvia "neuvoja" ei saisi "näyttää ei- 
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suolaa. 

Jaakkima. 

kä antaa". Laatikot ovat viime vuosien 

keksintöä ja olivat käytännössä lähes 

2:n vuoden aikana, mutta lienevät nyt 

jo hävinneet; ainakin olen kuullut että 

"passiivisen vastarinnan" miehiä löytyy, 

jotka heti ensimmäisten kotitarkastusten 

ja maasta karkoitusten U.lestä tänä vuon 

11.E. olivat polttaneet näitä säästölaatikö 

ta.- 14 p. Yarrask. 1903. 

Hj. Aan 

Kerääjä Eero Wäkiparta nöi valtion koko-

elmiin 2/VI 1903 seuraavat esineet: 

Kivikaudelta.  

Tuura mustaa kiveä; terässä toinen puo-

li tasainen, toinen mykevä; terän kärki 

murtunut, kantapää hiottu tasaiseksi, kyl-

jet hiomattomat ja niissä liuskekerrokset 

näkyvissä. 23 senttimetriä pitkä, 5,9 sm 

lev:, 4,6 pks. Löydetty suolaan pitäjäs-

tä Kaukelan (Kaukialan ?) ja Ristseppälän 

kylien rajulta, pellolta jokirannasaa. 

Tasataltta pinnalta ruskeaa kiveä, poik-

kileikkaus soikeanlainen, takapuoli vähän 

särmikäs. 68 mm ptk., 43 niin lev., 20 

mm pks. Löydetty Jaakkiman pitäjän Vik-

lin kylästä. 


